
İhsan  (    ADET)                         29  Haziran 2008

O hem Hakîm’dir, abes iş yapmaz. Hem Rahîm’dir; ihsanı, merhameti çoktur. S: 18
(Herbir namazın vakti), ihsanat-ı külliye-i İlahiyenin birer ma’kesi(dir). S: 40
(Herbir namazın vakti, ihsanat-ı külliye-i İlahiyenin) hadsiz nimetlerinin iki vakit ortasında toplanmış

yekûnüne karşı şükür ve hamd demek(tir). S: 40
Rububiyetin kemal-i kudreti dahi ister ki: abd, kudret-i Samedaniyenin azamet-i âsârına karşı istihsan

ve hayret içinde Allahü Ekber deyip huzû ile rükûa gidip ona iltica ve tevekkül etsin. S: 41
(Rububiyetin nihayetsiz hazine-i rahmeti de ister ki: abd), Rabbının ihsan ve in’amatını, şükür ve sena

ile ve Elhamdülillah ile ilân etsin. S: 41
Merhamet ise, ihsansız olamaz. S: 50
Gizli, kusursuz kemal ise; takdir edici, istihsan edici, mâşâAllah deyip müşahede edicilerin başlarında

teşhir ister. S: 51
Daimî cemal, müştak seyirci ve istihsan edicilerin devam-ı vücudlarını ister. S: 51
Nihayetsiz rahmet; kendine Liyakat ihsan ister. S: 64
Nihayetsiz cûd u seha, nihayetsiz ihsan etmek ister, nimetlendirmek ister. S: 67
Nihayetsiz ihsan ve nimetlendirmek ise, nihayetsiz minnettarlık, nimetlenmek ister. S: 67
Gizli,  kusursuz  kemalât  ise,  takdir  edici,  istihsan edici,  mâşâAllah  diyerek  müşahede  edicilerin

başlarında teşhir ister. S: 68
Daimî kemalât ise, daimî tezahür ister. O ise, takdir ve istihsan edicilerin devam-ı vücudunu ister. S:

68
Bekası olmayan istihsan edicinin nazarında, kemalâtın kıymeti sukut eder. S: 68
Görmek, görünmek ise; müştak seyirci, mütehayyir istihsan edicilerin vücudunu ister. S: 68
(Bu saray-ı kainatın meliki olan seyyidimizin),  san’atını takdir ve işlerini istihsan ile kendinizi ona

sevdiriniz. S: 121
(Bu saray-ı kainatın meliki olan seyyidimiz), bu gördüğünüz ihsanat ile, size muhabbetini gösteriyor.

S: 121
Küllî şuurunu ve âmm nazarını tamamen Sâni’in perestişliğine ve san’atının istihsanına ve nimetinin

şükrüne sarfeden en yüksek, en parlak bir ferd (O Zât -A.S.M.-) olabilir. S: 232
(Şu meşhud saltanat-ı  insaniyet),  onun aczi  için  ona muavenet  edilmiş,  onun fakrı  için  ona  ihsan

edilmiş, onun cehli için ona ilham edilmiş, onun ihtiyacı için ona ikram edilmiş. S: 326
İnsan ise, ihsan edene perestiş eder. Perestişe Liyakat olana, kurbiyet ister ve görmek taleb eder. S: 339
İnsan ise, ihsan edene perestiş eder. S: 339
Herbir isminde manevî çok hazine-i ihsan ve kerem bulunan bir Mahbub-u Ezelî’nin, elbette bir zerre

muhabbeti, kâinata bedel olabilir. S: 359
Cenab-ı hak Cennet’i ve saadet-i ebediyeyi, mahz-ı fazl ve keremiyle ihsan eder. Sen, daima rahmet ve

keremine iltica et. Ona güven. S: 360
Kur’an bütün müçtehidlerin me’hazlerini, bütün âriflerin mezâklarını, bütün vâsılların meşreblerini,

(manasının hazinesinden ihsan eder). S: 395
(Kur’an) bütün kâmillerin mesleklerini, bütün muhakkiklerin mezheblerini; manasının hazinesinden

ihsan e(der). S: 395
Bu dünyayı san’atlarıyla zînetlendiren bir san’atkârın, san’atını istihsan eden insanla konuşmaması

muhaldir. S: 397
Melaike  vücudlarının  ve  ruhanî  hakikatlarının  en  güzel  sureti  ve  ukûl-ü  selime  kabul  edecek  ve

istihsan edecek en makul keyfiyeti odur ki; Kur’an, şerh ve beyan etmiştir. S: 511



Nihayetsiz bir rahmet ve ihsan, muhtaç müteşekkirlerinin devam-ı tena’umlarını iktiza eder. S: 516
(O Hâkim-i Mutlak), gösterdiği ihsanat ile, gayet Rahîm bir Rab’dir. S: 567
(O Hâkim-i Mutlak), gösterdiği tezyinat ve merak-aver san’atlarıyla,  zîşuurların nazar-ı istihsanını

âsârına celbetmek isteyen bir Hâlık-ı Hakîm’dir. S: 567
İstihsan ve takdir ile,  tefekkür ve teşhir ile,  zikir ve tevhid ile,  berr ve bahri  cezbeye getiren yine

bilmüşahede o zâttır (A.S.M.). S: 578
(İnsan, Sultan-ı Ezelinin) kemalâtının istihsancısı, halili ve cemalinin hayretkârı, habibi(dir). S: 581
Sevmek dahi, cemal ve kemal ve ihsanın derecatına nisbeten tezayüd eder. S: 583
Her kalb sahibi bir insan; zîcemal, zîkemal, zîihsan bir zâtı sever. S: 583
Bütün mevcudattaki cemal ve kemal ve  ihsan, O’nun cemal ve kemal ve  ihsanına nisbeten; küçük

birkaç lemaatın, güneşe nisbeti gibi de olmaz. S: 583
(Zât-ı Zülcelal),  masnuata karşı “MâşâAllah, Bârekâllah, ne kadar güzel yapılmışlar” diyen ve takdir

eden ve istihsan eden o Habibini ve onun arkasında olanları sever. S: 619
Ziyayı  verenin  ziyadar olması  lâzım,  tenvir edenin nuranî olması  gerek,  ihsan gınadan gelir,  lütuf

latiften zuhur eder. S: 621
İhsan gınadan gelir, lütuf latiften zuhur eder. S: 621
Her kalb, kendine ihsan edeni sever ve hakikî kemale muhabbet eder ve ulvî cemale meftun olur. S:

625
Her kalb, kendine ihsan edeni sever. S: 625
(Her kalb,), kendiyle beraber sevdiği ve şefkat ettiği zâtlara dahi  ihsan edeni daha pek çok sever. S:

625
(Cemil-i Zülcelal’in), herbir isminde binler ihsan defineleri bulun(ur). S: 625
Kur’an-ı  Hakîm’in  kâinattan ve  mevcudattan ehemmiyetkârane,  istihsankârane bahsi  ise;  (esma-i

ilahiye ve ahirete bakan yüzedir). S: 626
Saadetleriyle mes’ud olduğun bütün zâtları,  ihsanatıyla mes’ud eden, (bir zâtı,  mahbub ve mabud

ittihaz et). S: 637
Sendeki o nihayetsiz muhabbet kabiliyetini,  nihayetsiz bir muhabbete Liyakat, hem nihayetsiz sana

ihsan edebilen, (bir zâta ver). S: 637
Esma ve sıfâtın herbirisinde binler Meratib-i  ihsan ve cemal ve binler tabakat-ı kemal ve muhabbet

var. S: 637
Gençliğin  letafetini,  güzelliğini;  Cenab-ı  Hakk’ın  latif,  şirin,  güzel  bir  nimeti  nokta-i  nazarından

istihsan etmek, sevmek, (muhabbet-i meşruadır). S: 640
(Rahman-ı Rahîm’in) küllî ve umumî desatiri içinde hususî ihsanatı, hususî imdadları, hususî cilveleri

var(dır). S: 654
Sinek kanadından tut,  tâ  semavat kandillerine  kadar öyle  bir nizam var ki;  akıl  onun karşısında

hayretinden ve istihsanından “SübhanAllah, mâşâAllah, bârekâllah” der, secde eder. S: 683
Fakirlerdeki aczi, âmilerdeki fakrı filhakika sebebdir ihsan ve merhamete. S: 708
Aşağıdan çıkmalı  tahabbüb ve itaat,  hürmet  ve hem imtisal.  Fakat merhamet  ve  ihsan yukarıdan

inmeli, hem şefkat ve terbiye… S: 709
İhsan-ı İlahîden fazla ihsan, ihsan değildir… S: 716 
(Cenab-ı hak kemal-i kereminden şühedaya),  kedersiz, zahmetsiz bir hayatı Âlem-i Berzahta onlara

ihsan eder. M: 6
Yâ Rab! Şu Resul-i Ekrem Aleyhissalâtü Vesselâm’ın bereketi hürmetine, bize ihsan ettiğin maddî ve

manevî rızkımıza bereket ihsan et!.. M: 119
Mahbublarda, sebeb-i muhabbetiniz olan hüsn ü  ihsan, fazl u kemal, O Mahbub-u Bâki’nin cilve-i

cemal-i bâkisinden çok perdelerden geçip, gayet zayıf bir gölgenin gölgesidir. M: 226



Celal  ve  haşmet  noktasında vâhidiyet  göründüğü gibi,  cemal  ve  rahmet  noktasında dahi nimet  ve
ihsan, ehadiyet-i İlahiyeyi ilân eder. M: 235

Sebeb-i medh olan nimet ve  ihsan ve kemal ve cemal ve medar-ı hamd olan herşey O’nundur, O’na
aittir. M: 236

Bütün hayrat O’nun elinde, bütün hasenat O’nun defterinde, bütün ihsanat O’nun hazinesindedir. M:
241

Beşerde, havas ve avam iki tabaka var. Havastan avama merhamet ve ihsan ve avamdan havassa karşı
hürmet ve itaatı temin edecek, zekattır. M: 274

Ey ehl-i kerem ve vicdan ve ey ehl-i sehavet ve  ihsan! İhsanlar zekat namına olmazsa, üç zararı var.
Bazan da faidesiz gider. M: 274

(İhsanları)  zekat  namına  versen;  Cenab-ı  hak  namına  verdiğin  için  bir  sevab  kazanıyorsun,  bir
şükran-ı nimet gösteriyorsun. M: 274

(İnsan),  nev’-i  beşerle  ve  bilhâssa  sevdiği  ve  istihsan ettiği  ehl-i  kemalin  âlâmıyla  daha  ziyade
müteellim ve saadetleriyle daha ziyade mes’ud olur. M: 288

(Resul-i Ekrem Aleyhissalâtü Vesselâm), san’at-ı İlahiyeyi, bir velvele-i zikr ü tesbih ile teşhir ediyor ve
istihsan ediyor. M: 304

(Mübarek arı), balı insanlara emr-i İlahî ile ihsan eder, yedirir. M: 366
(İnsanın) nefsine açlık çektirmek mecburiyeti olmazsa, şefkat vasıtasıyla muavenete mükellef olduğu

ihsanı ve yardımı yapamaz; yapsa da tam olamaz. M: 400 
Rıza-yı İlahî ve iltifat-ı Rahmanî ve kabul-ü Rabbanî öyle bir makamdır ki; insanların teveccühü ve

istihsanı, ona nisbeten bir zerre hükmündedir. M: 413
Rızk mukadderdir ve  ihsan ediliyor ve veren de Cenab-ı Hak’tır; o hem Rahîm, hem Kerim’dir. M:

418
Rızk mukadderdir ve ihsan ediliyor. M: 418
Makbul bir insan hakkında en mühim bir  ihsan-ı İlahî,  ihsanını ona ihsas etmemektir; tâ niyazdan

naza ve şükürden fahre girmesin. M: 451
Makbul bir insan hakkında en mühim bir ihsan-ı İlahî, ihsanını ona ihsas etmemektir. M: 451
(Eğer istenilmeyerek ezvak ve envâr ve keramat verilse) şükredilmeli; mükâfat için değil, belki teşvik

için bir ihsan-ı İlahî olarak telakki edilmeli. M: 456
Fukaranın aczi, avamın fakrı sebeb-i merhamet ve  ihsan iken; esaret ve mahkûmiyetlerine müncer

olmuştur. M: 472
İhsan-ı İlahîden fazla ihsan, ihsan değildir. M: 473
Mevcudatta sebeb-i muhabbet olan hüsün ve ihsan ve kemal, umumiyetle Bâki-i Hakikî’nin hüsün ve

ihsan ve kemalâtının işaratı ve çok perdelerden geçmiş zaîf gölgeleridir. L: 15
Fıtrat-ı beşeriyede cemale karşı bir muhabbet ve kemale karşı perestiş etmek ve ihsana karşı sevmek

vardır. L: 57
Cemal ve kemal ve  ihsan derecatına göre,  o muhabbet tezayüd eder.  aşkın en münteha derecesine

kadar gider. L: 57
Hâlık dahi herkesten ziyade cemal ve kemal ve ihsanına karşı hadsiz bir mahbubiyete müstehaktır. L:

57 
Hadsiz ebedî ihsanata karşı; kâinat kadar bir kalbim olsa, o ihsana karşı muhabbetle dolmak iktiza

eder ve doldurmak isterim. L: 58
Herkeste ihsana karşı perestiş var. L: 58
Zât-ı Ahmediye -A.S.M.-, insanlara olan hadsiz ihsanat-ı İlahiyenin en mühim bir vesilesidir. L: 58
Kur’an-ı Hakîm’de Peygamberlere en mühim ihsanı, mağfiret olduğunu gösteriyor ve onları, istiğfar

etmeye davet ediyor. L: 74



Bir  insanın  sana  karşı  ihsan niyeti,  o  nimete  mukarin  olmuş;  fakat  illet  olmamış.  İllet,  rahmet-i
İlahiyedir. L: 134

Meyl-i ihsan, o nimete illet olamaz. Ancak yüzer şeraitin bir şartı olabilir. L: 134
Meyl-i ihsan, o nimete illet olamaz. L: 134

Herbir tohum, ism-i Hafîz’in cilvesiyle ve ihsanıyla ona pederinin ve aslının malından verdiği irsiyeti;
iltibassız, noksansız muhafaza edip gösteriyor. L: 137

Hayırda ve  ihsanda -fakat müstehak olanlara- israf olmadığı gibi, israfta da hiçbir hayır yoktur. L:
144

Hüsn-ü kabul ve hüsn-ü tesir ve teveccüh-ü nâsı kazanmak noktalarının Cenab-ı Hakk’ın vazifesi ve
ihsanı(dır). L: 149

 Hizmet-i diniyenin mukabilinde gelen menfaat-ı maddiyeyi istemeden ve kalben taleb etmeden, sırf
bir ihsan-ı İlahî bil(meli). L: 150

Hastalık bazılara bir ihsan-ı İlahîdir, bir hediye-i Rahmanîdir. L: 207
Hastalık bazılara bir ihsan-ı İlahîdir. L: 207
Zîhayatların en mühim netice-i  hilkatı  ve en büyük gaye-i  fıtratı,  Zât-ı  Kayyum-u Ezelî’nin  kendi

nazarına, kendi acaib-i san’atını ve verdiği rahîmane hediyelerini ve ihsanlarını arzetmektir. L: 345
Bütün  dertlilere,  âlem  denilen  eczahane-i  ekberden  ilâçları  ve  dermanlarıyla  şifa  ihsan etmek

yüzünde, Rahîm-i Mutlak’ın cemal-i şefkati ve mehasin-i rahîmiyeti küllî ve şaşaalı bir surette görünür. Ş:
7

Maddî ve manevî bütün dertlerin ve ihtiyaçların dermanlarını ihsan eden Şâfî-i Hakikî(dir). Ş: 8
Ne kadar iyilik ve güzellik ve nimet varsa, doğrudan doğruya o Cemil ve Rahîm-i Mutlak’ın hazine-i

rahmetinden ve ihsanat-ı hususiyesinden gelir. Ş: 31
İhsanı ihsan eden ve ni’meti ni’met eden bir âlem-i bâkide bir hayat-ı bâkiye var. Ve olacaktır. 

Nurun gelmesi  elbette  nuraniden ve  vücud vermesi  her halde mevcuddan ve  ihsan ise gınadan ve
sehavet ise servetten ve talim ilimden gelmesi bedihî(dir). Ş: 76

Kalb, ruh vesair zahirî ve bâtınî duyguların istihsan ettikleri ve güzel hissettikleri güzellikler, onların
ihtilafı gibi muhteliftir. Ş: 77

Kâinatta maddî ve manevî bütün nimetlerin ve ihsanların herbiri, bir mabudiyet tarafından, hamd ve
ibadeti yaptıran perestişe ve şükre birer vesile(dir). Ş: 150

İtiyad, israf ve sû’-i istimalat ile tiryaki olup zaruret hükmüne geçen mecazî ve sun’î rızıktır. Bu kısım
ise; taahhüd-ü Rabbanî altında değil, belki ihsana tâbi’dir. Kâh verir, kâh vermez. Ş: 173

Bahtiyar odur ki; medar-ı saadet ve lezzet olan iktisad ve kanaatla sa’y-i helâli, bir nevi ibadet ve rızk
için bir fiilî dua bilerek müteşekkirane ve minnetdarane o ihsanı kabul edip hayatını saadetkârane geçirir.
Ş: 173

Her gün yirmidört saat sermaye-i hayatı Hâlıkımız bize ihsan ediyor. Tâ ki, iki hayatımıza lâzım şeyler
o sermaye ile alınsın. Ş: 193

(İnsan)  ona ihsanlar eden zâtı perestiş derecesinde seven ve sevdiren ve sevilen çok hârika bir mu’cize-
i kudret-i Samedaniye ve bir acube-i hilkat(dir). Ş: 218 

(İman-ı âhiret memleket ve vatan dairesinde hükmetse), hilesiz hizmet ve muaşeret ve riyasız ihsan ve
fazilet ve enaniyetsiz büyüklük ve meziyet o hayatta inkişafa başlarlar. Ş: 227

İhsanat-ı Rabbaniyenin en çok çeşitleri ve rengârenkleri cismaniyettedir. Ş: 227
Hayat  dairesinde  rahmetin  en  cem’iyetli,  en  geniş,  en  zevkli  olan rızıktaki  ihsanat-ı  Rahmaniyeye

nezaretle beraber şuursuz şükürleri şuur ile temsil eden Mikâil -A.S.-(dır). Ş: 263



Bir ehemmiyetli  ihsan-ı İlahî;  ihsanını, enaniyetini bırakmayana ihsas etmemektir.. tâ ucb ve gurura
girmesin. Ş: 317

Allah’ın  varlığı  bütün  nimetlerin  fevkinde  öyle  büyük bir  nimettir  ki;  sonsuz nimetlerin  enva’ını,
nihayetsiz ihsanların cinslerini, sayısız atiyyelerin sınıflarını hâvi bir menba ve bir kaynaktır. Ş: 758

Usanç verici addedilen pek çok zahirî tekrarlar, belâgatça istihsan ve takdir edilmektedir. İş: 30
Nev’-i beşer derece itibariyle muhtelif ve zevk cihetiyle mütefavit ve keza meyl, istihsan, lezzet, tabiat

itibariyle birbirine uymuyor. İş: 39
İman, Şems-i Ezelî’den ihsan edilmiş bir nur(dur). İş: 42
İman,  Şems-i  Ezelî’den  vicdan-ı  beşere  ihsan edilen  bir  nur  ve  bir  şuadır  ki,  vicdanın  içyüzünü

tamamıyla ışıklandırır. İş: 42
İman, Şems-i Ezelî’den ihsan edilmiş bir nur olduğu gibi; saadet-i ebediyeden de bir parıltıdır. İş: 42
Tabaka-i fukaradaki acz ve fakirlik, ihsan ve merhameti mûcib iken, esaret ve sefaleti intac ediyor. İş:

45
(İnsanların)  hidayete  yürümeleri  üzerine,  Cenab-ı  hak o  sıfat-ı  sabite  olan  hidayeti  halk  ve  ihsan

etmiştir. İş: 61
İhsan, in’am edenin servetinden doğar ve servetine delildir. İcad, icad edenin vücuduna delalet eder.

İş: 91
İhsan, in’am edenin servetinden doğar ve servetine delildir. İş: 91
Cenab-ı hak (avam-ı nâsa) lütf u ihsanıyla hakikatları onların ülfet ettikleri bir libas ile, bir şive ile

göstermiştir ki, tevahhuş edip ürkmesinler. İş: 160
Kendisine Arz’ın müştemilâtı ihsan edilmiş insanın elbette saadet-i ebediyeye Liyakatı vardır. İş: 191
Nihayet bir sehavet, hârika bir kerem; daima halka ihsan ve in’am etmek iktiza eder. Ms: 41
(Nihayet sehavet), ihsan ve in’amlara minnettar ve muhtaç olanların devam-ı vücudlarını ister. Ms: 41
Adem-i mutlaka namzed olan insan, kemalâta kıymet vermez ve istihsan ve takdire bedel istiskal ve

tahkir eder. Ms: 41
İn’am ve ihsan, mün’im ve muhsinsiz olamaz. Ms: 60
Senin işin onun sofra-i ihsanından yeyip içmekle şükretmektir. Ms: 123
İlim sıfatını ihsan edenin ilimsiz, şuuru ihsan edenin şuursuz (olması muhaldir). Ms: 184
Gül  ve  çiçeklerin  yüzlerini  güzelleştiren  zât,  nasıl  o  güzel  yüzlere  arılardan,  bülbüllerden istihsan

âşıkları icad etmesin?  Ms: 189
Semavatın bu kadar zînetlerle tezyin edilmesi, behemehal zevil-idrakin takdir ve istihsan ile nazar-ı

hayretlerini celbetmek içindir. Ms: 204
Seri-üs seyr olan bu zamanın evlâdına, kısa ve selâmet bir tarîkı  ihsan etmek, rahmet-i hâkimenin

şânındandır. Ms: 213
İnsandaki tenevvü-ü hacat, (Cenab-ı Hakkın) enva’-ı niam ve ihsanatına bir merdivendir. Ms: 222
İhsan servetin, icad vücudun, îcab vücubun, tahsin hüsnün, tenvir nurun fer’i ve delili(dir). Ms: 255
(İnsanların  takdiri,  istİhsanı),  amel-i  uhrevîde  illet  ise,  o  ameli  ibtal  eder.  Eğer  müreccih  ise,  o

ameldeki ihlası kırar. Eğer müşevvik ise safvetini izale eder. BL: 78
(İnsanların takdiri, istİhsanı), amel-i uhrevîde illet ise, o ameli ibtal eder. BL: 78
Bu zamanda en büyük İhsan, imanı kurtarmaktır. KL: 46
Küllî kanunların tazyikinden feryad eden ferdlere, inayat-ı hâssa ve imdadat-ı hususiye ile ve İhsan-ı

mahsusa ile Rahmanürrahîm her bîçarenin imdadına yetişebilir. KL: 220
Ciddî, müştak, hâlis talebe-i ulûm, tahsilde iken vefat ettikleri zaman, berzahta aynı tahsil misali ve

bir medrese-i maneviyede bulunuyor gibi; o âleme muvafık bir vaziyet İhsan ediliyor. KL: 255
Bu zamanda en büyük bir İhsan, bir vazife; imanını kurtarmaktır, başkaların imanına kuvvet verecek

bir surette çalışmaktır. Em: 62



Bu zamanda insanlar, İhsanını, muhtaçlara çok pahalı satarlar. Em: 90
(Cenab-ı Hak) ziyafetler nev’inde bazı zaman ve asırlarda gizli  kalmış nimetlerini  dua-yı fiilî  olan

telahuk-u efkârdan ileri gelen taharriyat neticesinde ellerine İhsan eder. Emi: 126
(Beşer) fiilî dua nev’inde samimî bir ihtiyaç ile cüz’î kesbi, bir makbul dua hükmüne geçer. Onu da

Cenab-ı hak kabul eder, keşfiyat namındaki beşere lâzım olan hârikaları İhsan eder. Emi: 154
 (Beşerin fiilî duasını) Cenab-ı hak kabul eder, keşfiyat namındaki beşere lâzım olan hârikaları İhsan

eder. Emi: 154
İhsan-ı İlahîden fazla İhsan, İhsan değildir. Mh: 25
İhsan-ı İlahî ile tavsifte kanaat etmek farzdır. Mh: 25
Bir ilâcı istİhsan edip izdiyad etmek, devayı dâ’e inkılab etmektir. Mh: 32
İhsan servetin, icad vücudun, îcab vücubun, tahsin hüsnün fer’idir ve delilidir. Mh: 134
Hürriyet-i şer’iye; Cenab-ı Hakk’ın Rahman, Rahîm tecellisiyle bir İhsanıdır ve imanın bir hâssasıdır.

Hş: 62
Bir kadına yakışır -istİhsan ettiği- libası erkek giyse maskara olur. Hş: 97
Fukaranın aczi, avamın fakrı sebeb-i merhamet ve  İhsan iken; esaret ve mahkûmiyetlerine müncer

olmuştur. Hş: 117

İhsan-ı İlahî’den fazla İhsan, İhsan değildir. Hş: 120

İhsan-ı İlahî’den fazla İhsan, İhsan değildir. Her şeyi, olduğu gibi tavsif etmek gerektir. Hş: 120

Müslüman olan bir sıfatı veya bir san’atı, istİhsan etmekle iktibas etmek neden caiz olmasın? Ehl-i
kitabdan bir haremin olsa elbette seveceksin. Mün: 32

Müslüman olan bir sıfatı veya bir san’atı, istİhsan etmekle iktibas etmek neden caiz olmasın? Mün: 32
İhsan İhsandır, eğer nev’e olsa veya muhtaca ve fakire olsa… Mün: 68
(Sehavet ve İhsan) muhtaç olmayan şahsa olsa, şahsı tenbel eder, çingeneliğe alıştırır. Mün: 69
İstİhsan edilmezse istifade edilmez. Mün: 89
İstİhsan edilmezse istifade edilmez, o daha zarardır. Mün: 89
Tabaka-yı  ulyâdan,  tabaka-yı  süflâya  merhamet,  İhsan ve  taltife  bedel,  yalnız  zulmün  ateşi,

tahakkümün saıkası, tahkirin ra’dı iniyor. STİ: 109
(Havass-ı  hamse  denilen)  duygular  Cenab-ı  Hak’dan  İhsan edilen  hediyelerdir.  Yalnız  göz,  kulak

tâbirleri âdi birer isimdirler. Oİş: 20
Cenab-ı hak İhsanını bazan bazılara ihsas etmemesi büyük bir İhsandır. E.Gm.


